PAGE
2

Выписка из Протокола № 12
заседания Совета НП «РСОПАУ»
г.Москва                                                                                    «12» января 2015 года

Место проведения заседания: г.Москва, Кутузовский проспект д.36 стр.23, офис НП «РСОПАУ».
Присутствовали: члены Совета Партнерства, избранные на Общем собрании членов НП «РСОПАУ» 30.05.2014, а именно: Алешина Ирина Викторовна, Ефремов Игорь Анатольевич, Мамонтов Валерий Николаевич, Прокофьев Николай Александрович, Сырвачев Максим Николаевич, Харивуло Георгий Анатольевич, Президент НП «РСОПАУ» Сырвачева Людмила Михайловна.
Заседание Совета НП «РСОПАУ» правомочно решать все вопросы, отнесенные Федеральным законом от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в действующей редакции и Уставом НП «РСОПАУ», утвержденным Общим собранием членов НП «РСОПАУ» 30.05.2014, к компетенции Коллегиального органа саморегулируемой организации, поскольку на нем присутствуют шесть из девяти (66 %) его членов.

Секретарь заседания – Хорошилова И.П.

В связи с отсутствием на заседании Председателя Совета Миримского М.Г., Президент НП «РСОПАУ» предложила в соответствии с п.5.3 Положения о Совете НП «РСОПАУ» проголосовать за передачу права проведения заседания члену Совета Алешиной И.В.
Голосовали:

ЗА – 6,
ПРОТИВ – 0,
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Решили: передать право проведения заседания Совета НП «РСОПАУ» члену Совета НП «РСОПАУ» Алешиной И.В.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов НП «РСОПАУ» Кириченко Александра Владимировича в связи с нарушением арбитражным управляющим требований Закона о банкротстве, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в установленный саморегулируемой организацией срок или носящим неустранимый характер.
…
По первому вопросу повестки дня – Об исключении из состава членов НП «РСОПАУ» Кириченко Александра Владимировича в связи с нарушением арбитражным управляющим требований Закона о банкротстве, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в установленный саморегулируемой организацией срок или носящим неустранимый характер, выступила член Совета НП «РСОПАУ» Алешина И.В. и сообщила, что решением Дисциплинарного комитета НП «РСОПАУ» от 22.12.2014 к арбитражному управляющему Кириченко Александру Владимировичу применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомнедации Совету НП «РСОПАУ» исключить его из состава членов НП «РСОПАУ» в связи с допущенными нарушениями при проведении процедур банкротства ОАО «Мончегорский механический завод» (нарушение п.4 ст.20.3, п.1 ст.133 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)») и ИП Блишкиной С.М. (нарушение п.2 ст.28 Федерального закона от 24.07.2009 №212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования»), а также в связи с систематическим характером нарушений, допускаемых арбитражным управляющим в своей деятельности».

Как установлено Дисциплинарным комитетом, Кириченко А.В. неоднократно привлекался к дисциплинарной ответственности в предыдущем году, что свидетельствует о систематическом характере нарушений. Так, решением Дисциплинарного комитета от 20.03.2014 на него был наложен штраф, который на настоящий момент им не оплачен, 24.04.2014 была применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания, которое на настоящий момент им не выполнено, 17.07.2014 – предупреждение, 09.09.2014 на него снова был наложен штраф (в том числе за неисполнение решения Дисциплинарного комитета), также не оплачен, 05.11.2014 – наложен еще один штраф, 28.11.2014 – снова штраф.
Предложили: исключить Кириченко Александра Владимировича в связи с нарушением арбитражным управляющим требований Закона о банкротстве, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в установленный саморегулируемой организацией срок или носящим неустранимый характер.

Голосовали:

ЗА – 6,
ПРОТИВ – 0,
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0.

Решили: исключить Кириченко Александра Владимировича в связи с нарушением арбитражным управляющим требований Закона о банкротстве, других федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил профессиональной деятельности, не устраненным в установленный саморегулируемой организацией срок или носящим неустранимый характер.
…
Повестка дня заседания Совета Партнерства НП «РСОПАУ» исчерпана. Протокол считать закрытым.

Члены Совета НП «РСОПАУ»:

                                                             ______________________ И.В. Алешина
                                                             ______________________ И.А. Ефремов
______________________ В.Н. Мамонтов
______________________ Н.А. Прокофьев
______________________ М.Н. Сырвачев

______________________ Г.А. Харивуло

Секретарь Заседания Совета

НП «РСОПАУ»                                _____________________ И.П. Хорошилова
PAGE